---

<sup>7</sup> M: *propter*.

VII

[7]

[AD DOMINUM IESUM CHRISTUM UT  
AVERTAS COR REGIS AB ODIO]

- 1] Averte cor regis ab odio ab indignatione et ira,
- 2] et converte eum ad clementiam et pacem et bonitatem,
- 3] ut clemens et misericors et propitius fiat famulo tuo N.
- 4] Domine Iesu Christe defende eum tuo adiutorio,
- 5] ut nec hostis antiquus, nec malus homo,
- 6] nec inimici eius praevaleant adversus eum,
- 7] da illi Domine veram humilitatem et veram caritatem,<sup>9</sup>
- 8] confirma in eo divinam veritatem,

[7]

[DO PANA JEZUSA CHRYSUSA, ADY  
ODWRÓCIŁ SERCE KRÓLA OD NIENAWIŚCI]

- 1] Odwróć serce króla od nienawiści, od niechęci i gniewu,
- 2] a zwróć go ku łagodności i pokojowi oraz dobroci,
- 3] aby stał się łagodny i miłosierny oraz przychylny słudze Twojemu N.
- 4] Panie Jezu Chryste, broń go swą pomocą,
- 5] aby ani odwieczny wróg<sup>8</sup> ani zły człowiek,
- 6] ani jego wrogowie nie przemogli go.
- 7] Daj mu, Panie, prawdziwą pokorę i prawdziwą miłość.
- 8] Utwierdź w nim prawdę Bożą,

<sup>8</sup> Tj. Szatan.

<sup>9</sup> Gertruda konsekwentnie pisze: *karitas*.

- |   |  |
|---|--|
| 9] ut incolumis et salvus   | 9] aby nietknięty i nienaruszony   |
| 10] omnium inimicorum suorum possit superare nequitias.   | 10] mógł pokonać niegodziwości wszystkich swoich wrogów  |
| 11] Ne permittas eum Domine in manus inimicorum eius,   | 11] Nie wydaj go, Panie, w ręce jego nieprzyjaciół,  |
| 12] sed fac eum fortem et stabilem contra omnes inimicos eius visibiles et invisibiles,                 | 12] lecz uczyn go mężnym i stałym przeciwko wszystkim jego wrogom, widzialnym i niewidzialnym,         |
| 13] ut tua protectione munitus mereatur tibi famulari salvatus.   | 13] aby uzbrojony Twoją opieką zasłużył sobie służyć Ci jako zbawiony.                                 |
| 14] Omnipotens Pater,   | 14] Wszechmogący Ojcze,  |
| 15] ut regem et cunctum principatum servo tuo [...] mitem ac misericordem et mansuetum facere digneris, | 15] abyś króla i całe księstwo dla sługi Twego [...] łagodnym i miłosiernym, i łaskawym uczynić raczył |
| 16] te rogo audi me.  | 16] błagam Cię, wysłuchaj mnie!  |
| 17] Ut eorum iram et indignationem servo tuo in mansuetudinem convertere digneris,                      | 17] Abyś ich gniew i niechęć wobec sługi Twójego, zamienić na łagodność raczył,                        |
| 18] te rogo.  | 18] błagam Cię!  |

- |  |  |
|--|--|
| 19] Ut omnium inimicorum eius nequitiam et invidiam comprimere digneris,                                   | 19] Abyś niegodziwość i zawiść wszystkich jego nieprzyjaciół pognać raczył,                                      |
| 20] te rogo audi me.   | 20] błagam Cię, wysłuchaj mnie!  |
| 21] Ut omnes qui eum adversari cupiunt dextera tuae potentiae comprimere digneris,                         | 21] Abyś wszystkich, którzy chcą mu się sprzeciwić, prawicą swojej mocy pognać raczył,                           |
| 22] te rogo.   | 22] błagam Cię!  |
| 23] Ut quicquid inimici fraudulentam conspirationem adversus eum machinantur ad nihilum redigere digneris, | 23] Abyś wszystko, cokolwiek nieprzyjaciele podstępными spiskami przeciwko niemu knują, w niwecz obrócić raczył, |
| 24] te rogo audi me.   | 24] błagam Cię, wysłuchaj mnie!  |
| 25] Ut famulum tuum ab omni tibi contrario avertere digneris,  | 25] Abyś sługę Twojego od wszystkiego, co jest Ci przeciwne, odwrócić raczył,                                    |
| 26] te rogo audi me.   | 26] błagam Cię, wysłuchaj mnie!  |
| 27] Ut veram et fraternam Caritatem et bonam concordiam in eo confirmare digneris,                         | 27] Abyś prawdziwą i braterską miłość oraz dobrą zgodę umocnić w nim raczył,                                     |
| 28] te rogo audi me.   | 28] błagam Cię, wysłuchaj mnie!  |